

# Tormise keskus soovib helilooja loominguga veebi koguda

ALLAR VIIVIK  
allar@harjuelu.ee



7. augustil veebikeskkonnas "uksed" avanud Veljo Tormise virtuaalkeskus sai värskelt toetust tänu Hooandja kampaaniale. Selle eest täiendatakse salvestiste nimekirja, arhiivi ning uudiste-sündmuste jaotust. Kaugem eesmärk on muuta looming läbi virtuaalkeskonna kättesaadavaks suurmehe 100. sünniaastapäevaks.

Kuusalu lähedalt pärit helilooja Veljo Tormise keskus avanes arvutitehnikal suurel 90. sünniaastapäeval. Kuid mitte midagi on tarvis veel täiendada, parandada ning koguda ka teavet tema loominguga edasist käekäigust. "Järk-järgult

lisame materjale juurde ja täiendame arhiivi. Kõik see, millega tegeletakse ei ole kohe virtuaalkeskuse jälgijale nähtav. Selleks et üks järgmine osa saaks nähtavaks, kulub meeskonnal palju süstematiseeritud tööd ja aega," ütleb keskuse projektijuht Iti Teder.

Kuna tegemist on väga mahuka arhiiviga ja veel paljuski digitaliseerimata materjalidega, siis loodetakse Veljo Tormise 100. juubeliks loomepärandi virtuaalseks muuta. See juhtuks aastaks 2030. "Kuid kuna Tormise muusikat esitatakse ja salvestatakse pidevalt, siis vaevalt keskus kunagi päris valmis saab," arvab Teder.

## Arendustöö on olnud vabatahtlik

Värskelt lõppenud Hooandja kampaaniaga annetati keskusele heaks 12 500 eurot. "Vastavalt Hooandja lepingutele saavad nemad seitse protsenti vahendustasu. Järelejäänust

tuleb soetada annetajatele kingitused. Järele jääb arendamiseks vahendeid umbes 8500 euro ulatuses," seletab Teder.

Kogutud raha eest jätkatakse virtuaalkeskuse arendamist ja sisuga täitmist. Vajalik on arendada kujundust, täiendada diskograafia ja arhiivi. "Alustanud oleme fotokogu ja regilaulurubriigi koostamist. Järgmistena on arendamises loodusteemaliste kooritsükli rubriik ning uudiste ja sündmuste rubriik. Vajalik on materjalide ingliskeelse tõlge jne," loetleb Iti Teder töid. Samas saab kogutud raha kasutada virtuaalkeskuse erinevate projektide omaosaluste tasumiseks.

Tänaseni on kogu meeskond teinud arendustöid oma muude põhitööülesannete kõrvalt.

Teder seletab, et kindlasti tuleb keskuse kodulehele tulevikus rohkem Veljo Tormise muusika esitust ja salvestusi/

heliplaate tema muusikaga. "Mida suurem arv on kuulajaid, seda rohkem kasvab see mitte üksnes Tormise tuntuks, vaid ka eesti muusikakultuuri ja kultuuri mainet üldiselt," lisab ta.

## Salvestused digitaalseks

Edaspidi kogutakse helilooja loomepärandit Eestist ja mujalt maailmast. Jätkub suur töö diskograafia, mille hulka kuulub heliplaatide digiteerimine. Lisanduvad mitme aastakümne vältel ilmunud artiklid, noodiväljaanded jms. Laulusõnade, arvustuste, artiklite, kirjalike materjalide süstematiseerimine toob kaasa hulgaliselt andmete sisestamist ja tõlkimist. "Ees ootab tuhandete fotode ja trükiste digiteerimine. Skaneerimisele lisandub ka digiteeritud materjali töötlemine ehk mahu kahandamine ja formaadi muutmine, et seda saaks veebis näidata," loetleb Iti Teder.



Keskuse avamine tänavu augustis Kuusalu vallas V. Tormise sünnitalus Kõrvealal. Foto Margit Lõhelaid

Praegu on tähelepanu Eesti rahvusmeeskori Tormisega seotud arhiivi digitaliseerimisel ja korrastamisel. Järgnevad teised koorid, kellel on samuti väga palju Tormise loominguga seotud materjale ehk Filharmonia kammerkoor, ERR-i segakoor, Ellerhein ja teised.

Milline on keskuse külastatavus alates avamisest? "Kuna Tormise loomepärandi korrastamine on pikaajaline töö võib suuremat kasutajate arvu oodata tulevikus. Hetkel on kõik veel alguses ning tulemused

seotud sellega, kui palju sisu jõuame luua ja infot sisestada," vastab Teder. Tema sõnul on keskus sotsiaalmeedias ja meedias väga nähtav. "Virtuaalkeskuse avamist kajastati erinevates väljaannetes, trükimeedias, raadio- ja telesaadetes, sotsiaalmeedias, veebilehtedel ja muudes infokanalites.

Külastatavuse täpset statistikat pole veel teinud, kuid meie poole on pöördunud mitmel poolt maailmas, sh Jaapanist, Ameerikast ja Suurbritanniast," ütleb Teder. ▶▶



## KESKKONNAAMET

### Kompleksloa andmise teade

Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (KeÜS) § 58 lõike 3 alusel. Keskkonnaamet teatab, et BLRT Grupp AS (registrikood 10068499, aadress Kopli tn 103/38, Põhja-Tallinna linnaosa, Tallinn, Harju maakond) taotluse alusel on muudetud Balti laevaremonditehase keskkonnaprojektis nr L.KKL.HA-22264. Käitis Balti laevaremonditehas asub aadressil Kopli 103, Põhja-Tallinna linnaosa, Tallinn, Harju maakond (katastriüksus 78408:808:0260, registriosa nr 194201).

Käitise põhitgevusalad on laevaremont, laevaehitus, metallkonstruktsioonide valmistamine, masinaehitus, metallide müük, vanametalli töötlemine ja eksport, tööstuslike ja meditsiiniliste gaaside tootmine ja müük. BLRT Grupp AS tütarfirmad (Baltic Premator OÜ, BLRT Rekato OÜ, Wärtsilä BLRT Estonia OÜ, BLRT ERA AS, Elme AS, Marketex Offshore Constructions OÜ) osutavad Vene-Balti sadamas sadama- ja stiividoriteenuseid. Kompleksloa on väljastatud pinnatöötlemiseks orgaaniliste lahustite kasutamiseks. Käitises kasutatavate orgaaniliste lahustite kulu (metallpindade värvimine) on 192,464 tonni aastas ning 522 kilogrammi tunnis. Kompleksloa muudeti seoses uue sademevee väljalasuga lisandumisega. Käitise tootmisvõimsust ega toimimisviisi ei ole muudetud. Uue tootmisloa ehitamise käigus uuendati käitise Kopli 103 territooriumil sademevee kanalisatsiooni võrk ning kanalisatsiooni ümberehitamise käigus rajati veel üks sademevee väljalask (nr 12), mis on varustatud õli- ja liivamudapiüduriga. Uue sademevee väljalasuga juhitakse käitise tootmisterritooriumilt sademevesi Vene-Balti sadama lõunabasseini (suubla nimetus: Kopli laht; suubla kood: VEE3134050). Kompleksloa muutmise käigus määrati kompleksloas täiendavad nõuded keskkonnanähtingute vältimiseks ja vähendamiseks.

Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda digitaalselt Keskkonnaameti keskkonnaotsuste infosüsteemis <https://kotas.envir.ee> (menetluse nr M-110026). Vajadusel saab dokumentidega tutvuda Keskkonnaameti kontorites. Käitisele lähim kontor asub aadressil Viljandi maantee 16, Tallinn.

## RAE VALLAVALITSUS TEATAB:

### Detailplaneeringute koostamise algatamised

#### • Suursoo küla Ingamäe kinnistu ja lähiala detailplaneering

Rae Vallavalitsus teatab Suursoo küla Ingamäe kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamise algatamisest ja lähteseisukohtade kinnitamisest. Planeeritav ala asub Rae vallas Suursoo küla lõunaosas Samblamäe tee ääres. Rae valla üldplaneeringu kohaselt osaliselt olemasoleval elamumaa juhtotstarbega Suursoo küla ajaloolise asustusstruktuuriga miljööväärtslikul alal. Juurdepääs planeeritavatele elamukruntidele nähakse ette Samblamäe teelt. Planeeringuala suurus on 14,45 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on jagada maatulundusmaa sihtotstarbega kinnistu kolmeks elamumaa sihtotstarbega krundiks, millest ühel paikneb olemasolev majapidamine ning üheks maatulundusmaa sihtotstarbega krundiks.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga, kus planeeringuala maakasutuse juhtotstarbeks on olemasolev tootmismaa.

#### • Kopli küla Piiri tänav 11 kinnistu detailplaneering

Rae Vallavalitsus teatab Kopli küla Piiri tänav 11 kinnistu detailplaneeringu koostamise algatamisest ja lähteseisukohtade kinnitamisest. Planeeritav ala asub Kopli külas Piiri tänav ääres, osaliselt välja kujunenud väikealal piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale alale nähakse ette Piiri tänavalt. Detailplaneeringuala suurus on ligikaudu 0,44 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on muuta kinnistu sihtotstarve maatulundusmaast elamumaa. Määrata ehitus- ja hoonestustingimused ühe elamu projekteerimiseks ja ehitamiseks. Lahendada juurdepääs kinnistule, liikluskorraldus, tehnovõrkudega varustamine ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga, kus planeeringuala maakasutuse juhtotstarbeks on määratud, kavandatud elamumaa.

#### • Peetri aleviku Vana-Tartu maantee 15 kinnistu ja lähiala detailplaneering

Rae Vallavalitsus teatab detailplaneeringu koostamise algatamisest Peetri aleviku Va-

na-Tartu mnt 15 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamise algatamisest ja lähteseisukohtade kinnitamisest. Planeeritav ala asub Peetri aleviku lääne osas, Vana-Tartu mnt ja Niineaare tee ristmiku vahetus läheduses, olemasolevate ja varem planeeritud väikealade piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale alale on planeeritud Niineaare teelt. Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,35 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on hoonestatud maatulundusmaa sihtotstarbega kinnistust välja jagada kaks elamumaa sihtotstarbega krunti ja üks avaliku kasutusega transpordimaa krunt ning elamumaa sihtotstarbega kruntidele määrata ehitusõigus ja hoonestustingimused ning lahendada juurdepääs, liikluskorraldus ja tehnovõrkudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk ei ole vastuolus Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga. Üldplaneeringu kohaselt paikneb Vana-Tartu mnt 15 kinnistu perspektiivse haljastuse ja parkmetsa maa juhtotstarbega alal. Detailplaneeringuga kavandatakse väikeses ulatuses olemasoleva sihtotstarbe ja üldplaneeringu järgse maakasutuse juhtotstarbe muutmist, kuid üldplaneeringu maakasutuse juhtotstarbe ulatuslikku muutmist ei kavandata. Samuti ei kavandata hoonestuse kõrguspääsu ületamist ega krundi minimaalsuuruse vähendamist.

Detailplaneeringuga planeeritakse olemasoleva elamumaa kasutatava hoonestuse jaoks eraldi elamumaa krundi ja ühe täiendava elamumaa krundi moodustamist. Kavandatud elamumaa krundid, mis järgivad piirkonnas välja kujunenud krundistruktuuri, on loogiliseks jätkuks Niineaare tee ääres asuvatele majapidamistele.

#### • Vaida aleviku Tuuliku tee 8 kinnistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 1719. Planeeritav ala asub Vaida aleviku põhja osas Tuuliku tee ääres väljakujunenud elamupiirkonnas. Juurdepääs planeeritavale alale on planeeritud Tuuliku teelt. Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,32 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on olemasolevast elamumaa sihtotstarbega kinnistust moodustada kaks elamumaa sihtotstarbega kinnistust. Määrata kinnistutele ehitusõigus ja hoonestustingimused ning lahendada juurdepääs, liikluskorraldus ja tehnovõrkudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-

neeringuga, kus planeeringuala maakasutuse juhtotstarbeks on määratud elamumaa.

### Detailplaneeringute vastuvõtmised ja avalikud väljapanekud 25.01–07.02.2021 Rae Vallavalitsuses Aruküla tee 9. Vastuväited ja ettepanekuid detailplaneeringute osas esitada hiljemalt 07.02.2021

#### • Rae küla Raki tee 5 kinnistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga, kus planeeringuala maakasutuse juhtotstarbeks on määratud elamumaa.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on muuta Rae küla Järve tee 2 maatükk II, Puhangu-Raki maatükk II, Kroosi 4, Rae tee 12 ja Tammiksalu kinnistute ja nende lähiala detailplaneeringu positsiooni 29, moodustada kolm elamumaa sihtotstarbega katastriüksust ja üks transpordimaa sihtotstarbega katastriüksus, määrata ehitusõigus ning hoonestustingimused, lahendada juurdepääs, tehnovõrkudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga, kus planeeringuala maakasutuse juhtotstarbeks on määratud elamumaa.

#### • Rae Küla Piki kinnistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 1668 ning vastu võetud Rae Vallavalitsuse 22.12.2020 korraldusega nr 1717. Planeeritav ala asub Rae külas, Rae tee ääres, olemasolevate elamu kruntide ja metsamaa vahelisel alal. Juurdepääs planeeritavatele elamumaa kruntidele nähakse ette Rae teelt (11113 Assaku-Jüri teelt). Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on jagada maatulundusmaa sihtotstarbega katastriüksus kaheks elamumaa krundiks, määrata ehitusõigus ning hoonestustingimused, lahendada juurdepääs, tehnovõrkudega varustamine ning haljastus. Planeeringuga tehakse ettepanek vähendada Rae tee (riigimaantee nr. 11113 Assaku-Jüri teelt) tee kaitsevööndit 10 meetri kinnistu piirist (vastavalt Ehitusseaduse § 71 lõikele 2 võib maantee omanik kaitsevööndi laiust põhjendatud juhul vähendada). Olemasolev ehitusjoon on 10 m kinnistu piirist.